T AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI ORISTANO
@ NATI E POPOLAZIONE TOTALI PER COMUNE E ISTITUTO COM PRENSIVO (Periodo 2011-2018 - dati ISTAT e nostre e  laborazioni)
Proiezione iscrizioni 1°anno della primaria dei nati | A:S. 2017-2018 AS. 2018-2019 AS. 2019-2020 AS. 20202021 | AS. 20212022 | AS. 20222023 | AS. 20232024 | AS. 2024-2025 Elaborazioni periodo 2011/2018
Variazion | Variazione Inziz?;a
.| Popolazione .| Popolazione . | Pc i . | Pc i . | Pc i . | Pc i .| Popolazione .| Popolazione e media media
Istituti Comprensivi COMUNI ?s: resigente al 31 ?s: resigente al31 ?s: residente al 31 ?s: residente al 31 ?s: residente al 31 ?s: residente al 31 ?s: resigente al 31 ?s: resigente al 31 annua annug :;';T:;/o/;
122011 122012 122013 122014 12.2015 12.2016 122017 12.2018 della | popolazion | BEE
natalita e e
1.C ALES Ales 9 1511 8 1503 5 1482 5 1471 6 1450 5 143 4 1410 4 1.384 6 18] 039%
Gonnosno 4 794 4 785 7 790 s 76| 4 65| 7 72| 4 759 0 740 4 -8 0,56%
Sini 3 s12] 1 514 1 503 2 4% o0 s06) 1 52| 7 520 o0 501 2 2| 036%
Nureci 3 32| 1 37, 1 349 2 35 3 360 0 360 2 7, o0 347 2 4] 042%
Mogorella 2 44 5 463 2 450 3 455 3 7] 4 43| 3 a9 2 442 3 3 0,66%
Baressa 2 718] 2 701 2 693 5 679 3 678 2 649 5 642) 4 618 3 4] 047%
Villa SantAntonio 1 319 2 312l o 367 1 36| 1 7] 1 ) 35 0 347 1 5 021%
Usellus 3 853 3 823 4 823 4 85| 0 787 5 78 2 765 2 752 3 4] 036%
Ruinas 8 726 4 17| 3 705 3 680 3 668 2 669 6 674 2 664 4 0| 0,56%
Pau 1 200 2 305 o 306 2 34| 2 38 0 B 200 1 205 1 4] 033%
Simala 2 36 0 34 1 339 1 34 1 30| 1 35| 1 as| 2 311 1 6 0,34%
Curcuris 1 314 1 312 3 32| 2 07| 2 32 4 307 2 31 o 208 2 2 061%
Gonnoscodina 2 506 0 503 1 493 2 493 3 488 2 a8 3 469 1 460 2 7| 036%
NO PES |Senis 1 48] 4 a9] 1 484 1 452 1 450 3 a1 o 438 2 443 2 5| 0,35%
NO PES |Assolo 3 432 2 415 3 405 4 403 o0 32 1 |7 1 ate] 1 371 2 0| 046%
NO PES  Villaverde 2 332 1 332 3 331 4 328 0 35| 5 a9 2 308 1 309 2 3| 0,70%
NO PES |Asuni 2 38 0 341 3 340 3 341 3 349 1 5| o 5| 3 328 2 -4 055%
NO PES  Baradil 0 90 o 90 o 87 1 87 1 84 1 83 o 83 o 82 0 4] 044%
NO PES | Albagiara 1 2714 3 273 1 274 1 270, 2 23 0 264 1 254 1 248 1 -4l 047%
NO PES | Morgongiori 2 773 3 763 1 756 1 75| 4 730 3 721 4 716 2 696 3 11 034%
Totale I.C Ales 52 10521 46 10402 42 10269 52 10147 42 10058 48 9047 41 9844 28 9.636 45 126]  044%
IC.MARRUBIU  |Marrubiu 29 4900 24 4891 31 4845 45 4880 34 4882] 25 4820 29 4819 30 4.771 a1 20]  064%
|Arborea 32 4039 23 4034 29 4017 33 4008 24 3965 32 3910, 29 3906 19 3.872 28 24]  0,70%
Totale |.C Marrubiu 61 sods| 47 8925 60 8862 78 8888 58 8847 57 8739 58 8725 49 8.643 59 -44]  066%
1.C. MOGORO Mogoro 28 4357 26 4320 24 4207] 18 4.264] 19 4100 27 4155 18 4118] 14 4.001 22 -38]  051%
Gonnostramatza 10 941 7 945 6 940 4 938 4 918 4 896 6 879 3 866 6 -11 0,60%
Uras 19 2955 24 2958 19 2043 11 2902] 20 2881 21 2853 20 2825 20 2.805 19 21 067%
S.N.Darcidano 26 2806 15 2759 16 2755 29 2741 15 2683 28 2661 14 2630 9 2.596 19 30 0,70%
Masullas 6 1126 6 1122 6 1117, 12 1108 7 1082 3 1070 4 1061 4 1.046 6 1] 055%
NO PES Siris 0 24| 0 20 2 26 1 22 1 22 3 20| 3 281 1 228 1 1 060%
NO PES |Pompu 3 277 1 271 3 270, 1 262 1 256 1 256 3 253 2 250 2 -4 071%
Totale 1.C Mogoro %2 12686 79 12604] 76 12548] 76 12437 67 12232 &7 12120, 68 11907 53 11.882 75 15]  061%
I.C.ORISTANO1  |ORISTANO 1* 0
Palmas Arborea 1 1478 14 1488 20 1501 8 1401 9 1493 11 1523 16 1523 11 1530 13 7| 083%
Santa Giusta 39 4810 44 4852 38 4873 26 4874 31 4814 33 4816] 25 4816 31 4.795 33 2| 069%
Totale parzile |.C. Oristano 1 50 6.288] 58 6340 58 6374 34 6365 40 6307 44 6339 41 6339 42 6.325 46 5| o72%
e A Simaxis 16 2310, 16 2.282 8 2290 12 2260 11 2256 11 2244 15 2227 11 2.204 13 15| 0,55%
Villaurbana 10 1733 1 1710 6 1692 13 1676 10 1650 7 1645 7 1631 7 1,599 9 9] 053%
Ollastra 10 1252 7 1244 12 1248) 0 1242 5 1239 5 1217, 9 1212 5 1197 7 -8 054%
Solarussa 16 2469 16 2442 14 2440, 20 2448 15 2427 15 2420 12 2400 18 2.370 16 4] 065%
Zerfaliu 9 1171 s 1171 10 1145 8 1116 8 1089 7 1092 5 1073 4 1.052 7 47]  063%
Siapiccia 2 311 3 i 1 373 3 371l 3 34 1 30 3 33 4 348 3 3 0,69%
i jore 7 971] 5 973] 3 98] 1 940, 7 99 6 924 2 926 3 907 4 9] 045%
NO PES | Siamanna 5 823 5 823 6 826| 1 823 2 832 2 812l 5 809 1 797 3 -4 041%
NO PES | Villanova Truschedu 3 322 2 308 1 313 2 18] 2 307 1 35 0 31 o 304 1 3| 044%
Totale 1.C Simaxis-Villaurbana 78 1422] 70 11.324) 61 11.275] 60 11104 63 1132 55 11.018] 58 10932 53 10.778 62 92| 056%
I.C.TERRALBA |Terralba [ o 10430 62| 10452]  71] 10396]  63] 10295] 70| 10265]  65) 10250] 5] 10196 63 10151 | 69| 40  067%)
Totale |.C Terralba | o 10430 62| 10452] 71 10396] 63| 10295] 70| 10265 5] 10250] 5] 10196] 63 10151 | 69| 40|  0,67%)
IC ABBASANTA 2 2830 28 2818] 19 2845] 19 2811 17 2747] 15 2.728] 23 2689 18 2.678 21 22]  074%
Pauliatino 16 2342 16 2206 16 2289 16 2250 17 2265 10 2220 20 2207 13 2188 16 22]  069%
Norbello 8 1181 7 1185 6 1185 14 1213 3 1210 7 1231 4 1307 8 1272 7 13 059%
Aidomaggiore 6 469 2 465 4 467 1 460 3 460 2 451 2 a2 2 431 3 5| 0,60%
Totale 1.C Abbasanta 56 6822 53 6.764] 45 6.786] 50 6.743] 40 6682 34 6639 49 6645 41 6.569 46 -36]  069%
IC BOSA Bosa 49 8016 59 8008 55 8017] 54 7.965] 53 7.936] 44 7.926] 44 7927 52 7.852 51 23] 064%
Suni 12 1120 7 1121 9 1125 8 1134 8 1118 1 1092 1 1073 4 1.052 6 1] 056%
Montresta 4 531 1 525) 2 539 2 517 5 s06) 2 483 2 ) 459 3 10, 052%
Tresnuraghes 10 1212, 7 1187, 5 1178 4 1185 8 1178 5 1148 6 1163 8 1117 7 4] 057%
Scano di Montiferro 12 1573 7 1562, 8 1550 8 1534 11 1522 7 1516 10 1493 11 1482 9 13 061%
NON PES |Magomadas 5 639 0 647 9 66| 5 679 1 661 2 664 0 655 5 639 3 o 051%
NON PES |Modolo 1 164 3 174) 1 78] o0 172 o 171 o 168 0 163 o0 156 1 4] 036%
NON PES |Sagama 5 104 2 202 1 105] 2 19| 3 197 1 201 o 169 5 198 2 1 121%
NON PES | Tinnura 1 266 2 270, o %5 3 258 2 257, 0 7] 1 2] 1 241 1 -4 049%
NON PES |Flussio 1 454 1 460 4 a5 3 458 6 455 0 438 5 433 3 436 3 3 0,64%
NON PES | Sennariolo 1 183 1 182 1 183 0 183 0 183 0 188 3 186 1 180 1 o  048%
Totale 1.C Bosa 101 14361 90 14338 95 14380 89 14281 97 14184 62 1071 72 13974 9 13812 87 78] 062%
IC CABRAS [cabras 73 0036 66 9085 85 9.208] 78 9.247] 57 9213 62 9165 66 9218 a7 9.152 66 17 071%
Riola Sardo 18 2139 8 2135 19 2171 7 2158 12 2146 16 2152 11 2143 9 2116 13 3 058%
Totale 1.C Cabras 91 1175] 74 11220, 104 11379] 85 11405 69 11350 78 uar| 77 11421 46 11.268 78 13 069%
IC GHILARZA Ghiarza 29 4612] 28 4562] 33 4544] 27 4501 26 4489 30 4502] 24 4452] 19 4.434 27 25| 060%
Sedilo 8 2213 16 2104 9 2182 14 2171 13 2144 12 2121 16 2121 18 2.065 13 21 062%
NON PES |Boroneddu 0 161 3 155] 3 160 0 152 0 151 0 19 2 153 0 158 1 o 064%
NON PES |Soddi 0 16 o us| o 18] 2 121 1 1s| 1 120 1 18] o 120 1 1 053%
NON PES |Tadasuni 3 183 1 179 o 172 o 162 0 152) 1 152 0 e o 142 1 6 0,36%
NON PES |Bidoni 1 w7 2 150, 1 154 0 19 o 18| o 16| 1 13 o 138 1 4] 042%
NON PES |Sorradile 5 a5 1 207 1 400 1 R 36| 2 a9l 1 R 360 2 -8 045%
Totale 1.C Ghilarza 46 7.847] 51 7.762] 47 7730 44 7.652] 40 7.585] 46 7.569] 45 7.49| 40 7.417 45 61 059%
ICSAMUGHEO |samugheo 24 3176] 17 3149] 19 3131 1 3100 13 3081 10 3081 22 3018 12 2.961 16 31 052%
Allai 2 368 2 38| 2 365 1 362 1 30 2 36| 0 363 0 364 1 4] 034%
Ardauli 6 9a2] 4 90 4 923 5 95| 3 874 7 860 1 852 1 845 4 4] 043%
Nughedu S Vitioria 2 506) 5 s05| 1 s02] 5 499 3 489 2 483 1 a5 3 469 3 5| 0,56%
Busachi 4 1372 4 1355 4 1343 9 1342 5 1315 8 1202 6 1274 6 1.256 6 7] 044%
Ula Tirso 0 5771 3 579 2 571 1 s64) 4 s67) 1 s67) 2 s64) 2 515 2 0] 033%
Neoneli 6 2] 2 6%| 5 680, 6 670, 3 660 1 682 4 679 2 645 4 10 053%
Fordongianus 3 96| 3 90 2 21 s 912 9 904 2 8s9] 4 87| 4 867 4 10 044%
Totale 1.C Samugheo a7 8589 40 8502 39 8436 43 8354 41 8250 33 8179 40 8103 30 7.922 39 -95]  047%
ICS. LUSSURGIU |Santu Lussurgiu 1 2436 17 2430 20 2428] 13 2412] 15 2383 17 2372] 22 2372 15 2.340 16 4] 068%
Bonarcado 15 1626 8 1617, 19 1612 12 1603 15 1507, 7 1504 16 1587 5 1.568 12 -8 0,76%
Seneghe 14 1846 14 1822 13 1808 9 1789 13 1764 23 1770, 5 1749 11 1744 13 15 071%
Cuglieri 12 2807 8 2.756) 21 279 9 2723 12 2607 17 2671 12 2649 19 2.581 14 32 051%
Totale 1.C Santu Lussurgiu 52 8715 47 8625 73 8638 43 8527 55 8441 64 8407] 55 8357 50 8.233 55 -69]  065%
IC S VERO San Vero Milis 18 2522 13 2504 16 2403 14 2408 14 2517 11 2404 12 2493 10 2.459 14 o] 054%
Zeddiani 6 1164 3 1157, 9 1165 7 1164 6 1163 5 1152 15 1162 9 1.164 8 o 065%
Narbolia 1 1802, 9 1800 15 1816 19 1822 11 1798 8 179 17 1783 10 1770 13 5| 0,69%
Milis 9 1585 10 1592 10 1506 9 1577, 15 1502 7 1852 11 1513 8 1.494 10 413]  063%
Baratii S.Pietro 9 1320 6 133 7 1330 8 1334 10 1332 11 1321 9 1321 4 1.280 8 7| 0,60%
Nurachi 10 1701 1 1801 18 1806 20 1814 16 1793 11 1789 9 1766 15 1.760 14 4l 077%
Tramatza 7 994 7 1004 7 1006 7 998 2 979] 9 978] 3 %1 8 964 6 -4 063%
Bauladu 2 706 4 706 4 698 3 693 2 6% 5 689 7 677 3 669 4 5| 0,54%
Totale 1.C San Vero Milis 72 11803 63 11.897] 86 11910, &7 11900, 76 11870, 67 11765 83 11676] 67 11.560 75 48] 064%
ICORISTANO 2 |Oristano* 0
ICORISTANO 3 |Oristano* 0
I.C.ORISTANO 4 |ORISTANO - Viale Diaz* 0
ORISTANO - Sa Rodia* 0
ORISTANO - Via Alagon* 0
Totale Oristano* 198 31008 179 31005 175 31724 165 31677] 171 31630 182 31670 173 31671 160 31709 160 87  os6%
Totale Provincia di Oristano | 1.088] 160.795]  959] 160.250] 1.032] 160.707]  969] 159.865] 929] 158.851] 922] 158.039] 931] 157.376] 815 155.905 956 -699]  0,60%

* non si possono riportare i dati per singolo Istituto Comprensivo: i dati si riferiscono alla totalita del Comune di ORISTANO
** i dati non includono il Comune di Laconi



